1

[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ  Мышкинского муниципального рАЙОНа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	23
	»
	12
	2022
	№ 43

Об утверждении Плана основных мероприятий

Администрации Мышкинского

муниципального района на 2023 год
На основании распоряжения Администрации Мышкинского муниципального района от 01.03.2019 № 7 «Об утверждении Регламента Администрации Мышкинского муниципального района»,
            1.   Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Администрации Мышкинского муниципального района на 2023 год.

           2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
           3.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава  Мышкинского

муниципального района                                                      О.В. Минаева
Утвержден

 распоряжением Администрации

Мышкинского муниципального района
от   23.12.2022  № 43
План основных мероприятий

Администрации Мышкинского муниципального района
на 2023 год
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Награждение победителей и призеров, педагогов и наставников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	февраль 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	2. День защитников Отечества

День воинской славы (День памяти о россиянах, исполнявших долг за пределами Отечества)
	 23.02.2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	3. Кацкие краеведческие чтения
	февраль 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	4. Муниципальный этап всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
	март 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района;

	5. Народное гуляние «Масленица»
	февраль 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	6. Праздничная шоу-программа, посвященная Международному женскому дню
	март 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	7. День работника торговли, бытового обслуживания и жилищно-коммунального хозяйства
	март 2023
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	8. IV муниципальный Фестиваль детского театрально-художественного творчества «Золотой ключик» (при проведении очного проведения)
	март 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	9. Муниципальный этап «Смотр строя и песни»
	апрель 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	10. Открытый межрегиональный турнир городов России по волейболу «Мышонок» среди девочек
	апрель 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

управление образования администрации Мышкинского муниципального района
	.А.РОВА Г.Н..

	12. XI  Российско-Болгарская Вокально-Хоровая Ассамблея «Мышкинская сказка»
	апрель 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	13. Фестиваль детского творчества в Мышкинском муниципальном районе «Апрельская веснушка»
	апрель 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	14. Всероссийский турнир по Дзюдо (торжественное открытие)

май 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	15. Кубок Золотого Кольца по дзюдо
	май 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	16. Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»
	май 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	17. Торжественная линейка «Последний звонок»
	май 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	18. Праздничная программа, посвященная празднованию Великой Победы
	май 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	19. День семьи
	май 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	20. Отчетный концерт МБУДО «Мышкинская музыкальная школа»
	май 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	21. День Российского  предпринимательства
	май 2023
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	22. Мышкинский полумарафон «По шести холмам» в рамках проекта «Бегом по «Золотому кольцу» серии Russia Running
	 03.06.2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	23. VIII Межрегиональный фестиваль спорта и исконных забав Ярославской области
	июнь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

управление образования администрации Мышкинского муниципального района
	.А.РОВА Г.Н..

	25. День России (праздничный концерт)
	12.06.2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	26. День памяти и скорби (митинг у Мемориала Победы)
	22.06.2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	27. Выпускной бал
	июнь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	28. День молодежи
	июнь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	29. День города и Фестиваль Мыши
	июль 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	30. День работника торговли
	июль 2023
	Управление экономики и  финансов администрации Мышкинского муниципального района

	31. Праздники сел и деревень
	июль-август 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	32. Августовское педагогическое совещание
	25-28.08.2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	33. Мероприятия, посвященные Дню Знаний (линейки в школах района; концертно–развлекательная программа)
	01.09.2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	34. Муниципальный этап всероссийского конкурса «Юннат»
	сентябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	35. Турнир городов России по волейболу «Чайка»
	сентябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	36. Сельскохозяйственная ярмарка «Дары  осени-2023»
	09.09.2023
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	37. День пожилого человека
	октябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	38. День учителя
	октябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	39. День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	октябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района;

Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

управление образования администрации Мышкинского муниципального района
	.А.РОВА Г.Н..

	41. Муниципальный этап краеведческой конференции «Отечество»
	октябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	42. День народного единства
	ноябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	43. День полиции
	ноябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	44. День матери
	ноябрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	45. День инвалида
	декабрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	46. Новогодние праздничные концертные  программы
	декабрь 2023
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

	47. Бал, посвященный Дню героев Отечества
	декабрь 2022
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	48. Акции, информационно-рекламные кампании, выставки

	48.1. Тематическая выставка к 40-летию открытия детского сада «Петушок»
	октябрь  2022
	Управляющий делами администрации Мышкинского муниципального района;

архивный отдел администрации Мышкинского муниципального района

	48.2. Организация поздравления ветеранов Великой Отечественной войны, отмечающих в 2022 году юбилейные даты рождений
	по мере необходимости
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму;

Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	49.  Мероприятия в сфере гражданской обороны и обеспечения безопасности населения

	49.1. Участие в смотре-конкурсе на лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения
	июль-сентябрь 2023
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района;

отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района

	49.2. Участие в смотре-конкурсе на лучшую единую дежурно-диспетчерскую службу
	июль-сентябрь 2023
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района;

отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района

	49.3. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь 2023
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района;

отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района

	49.4. Организация и проведение районного смотра-конкурса на лучший объект гражданской обороны
	сентябрь 2023
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района;

отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района